
PROPOSTA DE PRECOS 

 
À  
Prefeitura Municipal de Mercedes 
Referente: Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 29/2025, Abertura 08 de abril de 2025 às 08h30min.  
 
Razão Social: CI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
CNPJ: 37.985.492/0001-21 
Endereço: Av.João XXIII, 1202, centro, Mercedes/PR 
Telefone: (45)9 9917-0096 
E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com 
 

Assunto: PROPOSTA 

 

MD Pregoeiro e Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio 

Vimos apresentar através desta, por intermédio da nossa Representante Legal, a Sra. CARINE FERNANDES KRATZ FONSECA, portadora do RG nº 
12364529-4, e do CPF nº 100.099.359-08, em atendimento ao disposto no mencionado Edital, a nossa proposta para o fornecimento, conforme tabela abaixo: 

Item Objeto Und. Quant. Marca/Modelo Valor Unit. Valor Total 

1 Caixa/reservatório de polietileno, 120 litros, cor preta, personalizado 
com a brasão do município e com a escrita “Mercedes”. Com as 
seguintes especificações: fabricada através do processo de rotomoldagem 
(sem soldas e emendas) garantindo ao produto maior resistência e 
durabilidade; isolamento em poliuretano injetado, tampa com fixação 
através de vergalhão de alumínio maciço para uma maior resistência, 
considerando o abre e fecha da tampa na utilização do produto. Quando 
aberta, permanece em 90º, opcional. Logomarca na parte frontal, na 
tampa e laterais (imagem ilustrativa a seguir). 

Und 16 Depecil/ Depecil 761,00 12.176,00 

2 Barraca de lona, 3,00x3,00, cor preta, personalizado com a brasão do Und 16 Depecil/ Depecil 2.459,00 39.344,00 



município e com a escrita “Mercedes”. Com as seguintes especificações: 
pés da barraca em tubo industrial 1 ¼", tirante da barraca em tubo 
industrial 1 ¼", armação do toldo em tubo industrial 7/8", toldo de 
cobertura em lona bagum 0,38mm, pintura das ferragens e das laterais em 
epóxi – tinta em pó, uma porta de acesso com trava, laterais com estrutura 
em tubo, amarração das lonas laterais com fio de nylon super resistente. 
(imagem ilustrativa a seguir). 

3 Lixeira/Coletora (tipo contêiner), sem pedal c/ rodas e engate p/ coleta 
mecanizada. Volume: 1100 litros Capacidade de carga de no mínimo: 
300Kg Dimensões: (Medidas: 1290mm (altura) x 1380mm (largura) x 
1040mm (profundidade) Material: polietileno de alta densidade (PEAD) 
Rodas. Borracha maciça sendo 2 rodas com freio. Cores diversas. 
Personalizada com o brasão do município e com a escrita “Mercedes”. 
(imagem ilustrativa a seguir) 

Und 20 Depecil/ Depecil 2.850,89 57.017,80 

4 Conjunto de lixeira para coleta seletiva, 50 litros. Cores: Verde - Vidros, 
Amarelo - Metais, Azul - Papéis, Vermelho - Plásticos e Marrom - 
Orgânico. 
- Características da lixeira: 
05 lixeiras com tampa basculante, produzidas em polipropileno de alta 
resistência, indicadas para coleta seletiva de resíduos em áreas externas. 
Medidas: Altura: 64 cm - Largura: 31 cm - Comprimento: 31 cm. 
Capacidade: 50 Litros 
-  Características do suporte: 
Suporte para fixação de 4 cestos, confeccionado em aço carbono 
oferecendo excelente durabilidade e facilidade para a descarga do 
material coletado, sistema que permite a remoção dos cestos com 
facilidade, pois os cestos são removíveis do suporte de fixação através 
de encaixe. 
-   Medidas do suporte aproximadamente: 
Altura: 97 cm - Largura: 48,5 cm - Comprimento: 1,55 metros 
Embalagem: 05 lixeiras de 50 litros e 

01 suporte para fixação das lixeiras. 

Und 19 Depecil/ Depecil 1.674,00 31.806,00 

Valor Total R$140.343,80 



 

O valor global da nossa proposta é de: R$140.343,80 (Cento e quarenta mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos). 

 

Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias. 

 

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e ainda que 
concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.  

 
 

Mercedes/PR, em 08 de abril de 2024. 
 
 

 
 
___________________________________ 
CARINE FERNANDES KRATZ FONSECA 
Sócia/Administradora 
CPF: 100.099.359-08 


		2025-04-08T11:18:01-0300
	CI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA:37985492000121




